



خیزش فداییان نمر در عربستان

صفحه ۱۵

نگاه امروز

خلع سلاح قدرت نرم انقلاب اسلامی

دیپلماسی می‌خندد!

مجتبی اصغری

اخبار و حوادث تلخ برای جامعه ایرانی انگار پایانی ندارد! سعودی‌ها آیت‌الله نمر را به جرم افساد فی الارض با شمشیر گردن زنده صدای خانوادۀ عدالتخواه ۵۰۰ حاجی ایرانی شهید به هیچ کجا نرسانید، زکراکی در زندان است و حامیان انقلاب اسلامی بدون حمایت دیپلماتیک



ایران روزگار می‌گذرانند، معلمان ایرانی در امارات در انتظار اجرای حکم حبس به سر می‌برند، جنگ یمین در آستانه یکسالگی است، تحریم‌های جدید یکی پس از دیگری وضع می‌شود و قتل برجام رسمیت یافته است، نفت بدون هراس از اقدام عاجل ایران در کانال ۳۰ دلاری به سقوط ادامه می‌دهد و مردم خسته از بی‌عملی دولت، سفارت عربستان را هدف قرار می‌دهند تا شاید ذخایر استراتژیک قدرت ایران آزاد شود. فضای تعاملات بین‌المللی نیز به سمت «بازمهندسی جامعه ایرانی» تغییر کرده و دشمن متاسفانه به علت برخی موضع‌گیری‌های غلط سیاستمداران غربگرا از اعتراف به عطش تاثیرگذاری بر تحولات داخلی و انتخابات ماهیچ ترسی ندارد.

«گروه بین‌المللی بحران» که پیش‌تر با هاشمی‌رفسنجانی در ایران دیدار داشت، در جدیدترین گزارش خود با تشریح فضای ایران و جایگاه روحانی در معادلات قدرت، با دخالت رسمی در امور داخلی کشورمان از آمریکا و اروپا خواست حسن روحانی را در تسریع فرآیند اصلاحات در ایران یاری کنند! جورج سوروس، عضو هیات امنای گروه بین‌المللی بحران است و نام شیعون پرز، رئیس پیشین رژیم صهیونیستی نیز در حلقه مشاوران این بنیاد دیده می‌شود. با این وجود روزنامه رسمی دولت ستون سرمقاله خود را چند نوبت به نماینده این گروه اجاره داده است!

اینها نشانه‌هایی از بی‌اعتبار شدن خواست و نظر ایران در حوزه بین‌الملل و گسستخ شدن دشمن در پیشروی در خصوصی‌ترین حوزه‌های اقتدار نظام می‌تواند باشد. در جنگ نظامی خوب می‌تازیم و در کمتر از یک‌سال بیش از نیمی از سرزمین‌های اشغال شده به دست داعش را فتح کرده‌ایم و محبوبیت‌مان در منطقه تصاعدی افزایش می‌یابد اما در حوزه قدرت نرم، به دیپلماسی لیخندمی‌بازیم!

ایام به کام!

«قدرت نرم» توانایی تأثیرگذاری در دیگران برای کسب نتایج مطلوب از طریق جذابیت به جای اجبار یا تطمیع است. به قول معروف، سهمیه قدرت نرم تعیین می‌کند چرخ روزگار به نفع یک ملت و خواسته‌هایش بچرخد و ایام را به کام آنها شیرین کند یا تلخی روزگار را چندین برابر کند. قدرت نرم لزوماً از نسبت مستقیم قدرت سخت بر خوردار نیست و به‌صورت مستقل و از طریق نشانه‌های ملی و فراملی قابل محاسبه است. سیاست‌های یک کشور در برابر حوادث جهانی اعم از اینکه در رابطه با ملت خود باشد یا سایر ملت‌ها و دولت‌ها در تنظیم نمایه قدرت نرم آن بسیار مؤثر است. با این احتساب زمانی که دولت جمهوری اسلامی ایران از پیگیری شایسته و بایسته حقوق جان‌های از دست رفته ایرانیان در قضاچه منا سرز می‌زند و پیش از موعد تصمیم‌سازی حقوقی در این ارتباط، در برابر جنگ نرم دشمن در فضای ارتباطات جهانی، صحبت از تعامل مثبت و اهمیت دوستی با رژیم تضعیف شده سعودی می‌کند، منابع قدرت نرم خود را به باد فنا داده است.

تضعیف عامدانه!

همچنین زمانی که مدعی‌ترین سیاستمدار ایرانی در حوزه روابط ایران و عربستان، اختلافات شدید سیاسی ۲ کشور در منطقه را که برآمده از نقض صریح اصول اسلامی و وحدت نظامی آل سعود و رژیم غاصب صهیونیستی است، حاصل برخی سوءتفاهمات و افراترگری‌های داخلی در هر دو کشور برمی‌شمارد...

ادامه در صفحه ۵

رهبان انقلاب ضمن محکومیت شدید قتل آیت‌الله نمر نوید دادند

دست انتقام الهی بسیار سریع گریبان سیاستمداران سعودی را خواهد گرفت

جهان اسلام و همه دنیا باید نسبت به این قضیه احساس مسؤولیت کنند

صفحه ۲

سیدحسین نصرالله:

رژیم سعودی در مسیر سقوط قرار دارد

و نظام سعودی بر ادامه مسیر قتل و ریختن خون مردم اصرار دارد و نه گفت‌وگویی در این مسیر است و نه تقوی دیده می‌شود.

دبیرکل حزب‌الله لبنان ابراز داشت: آیا وقت آن نرسیده است که با شجاعت و بدون هر محاسباتی در جهان، بگوییم که اساس و مبدأ تکفیر و تکفیری که دست به کشتار و خونریزی و جنایت و تهدید مردم جهان زده است، تماماً از این خانواده و از برای تمام عقلاهی که چشم امید به گفت‌وگو دارند این است که هیچ اعتدال و گفت‌وگویی وجود ندارد، بلکه قتل و جنگ و نابودی حرف اول و آخر را می‌زند چیزی که عربستان بیش از هر زمان دیگری در حال انجام آن است و صورت تکفیری و تروریستی و جنایتکار خود را بخوبی نشان می‌دهد. سعودی‌ها می‌گویند ما حکومتی هستیم که تاب هیچ‌گونه انتقادی را نداریم، یا باید همانند گوسفندان در کنار ماندگی کنید یا همانند گوسفندان کشته شوید.

نصرالله در این باره ادامه داد: این اعدام پیامی دارد که می‌گوید حکومت عربستان هیچ اهمیتی به نظر جهان عربی، اسلامی و بین‌المللی و نظرات میلیون‌ها مسلمان نمی‌دهد و می‌گوید هر کسی با ما مخالفت کند، خونش را می‌ریزیم.

سیدحسین نصرالله در ادامه با اشاره به اینکه ورود به فتنه شیعه و سنی به بهانه شهادت شیخ النمر خدمت به سعودی‌هاست، گفت: شیعیان باید از گام برداشتن در مسیر سنی و شیعه اجتناب کنند، چرا که سعودی‌ها به دنبال ایجاد چنین فتنه‌ای هستند. وی افزود: سعودی‌ها سال‌هاست به دنبال فتنه سنی و شیعه هستند و سال‌هاست در همه جای عالم از افغانستان و پاکستان تا عراق و نیجریه تلاش کرده‌اند آتش جنگ شیعه و سنی را برافروزند و در این مسیر هزینه بسیاری کرده‌اند.

دبیرکل حزب‌الله لبنان تأکید کرد: آنانی که شیخ نمر را کشتند اهل سنت نیستند، بلکه آل سعود هستند. شیعه و سنی در عربستان مشکلی ندارند بلکه آل سعود است که سال‌هاست دنبال اختلاف‌افکنی میان این ۲ مذهب است و هر کجا اختلاف شیعه و سنی است دنبال رد پای آل سعود بگردید.

سیدحسین نصرالله درباره تجاوز عربستان به یمن نیز گفت: هدف سعودی‌ها از جنگ یمن نابودی این کشور و تسلط بر ملت و انتقام از مردم آن بود

قدرت ایمان به این جایگاهی که حزب‌الله رسیده است، برسد. سیدحسین نصرالله در ادامه با اشاره به شهادت آیت‌الله النمر، تأکید کرد: رژیم سعودی از زمان تشکیل در شبه‌جزیره عربستان بر مبنای ظلم و باطل بوده است و سعودی‌ها سرزمین حرمین شریفین، اهل بیت(ع) و اصحاب رسول اکرم(ص)، سرزمین مجاهدان و سرزمین اسلام را به اسم خانواده خود نام گذاشته‌اند.

نصرالله ادامه داد: در عربستان مجالی برای علما یا اصلاح امور یا اعتراض وجود ندارد؛ اعدام النمر حادثه‌ای نیست که بتوان به راحتی از کنار آن عبور کرد.

وی در این باره افزود: شیخ النمر فردی بسیار شجاع بود و هیچ زمانی دست به سلاح نبرد، بلکه خواستار حقوق برابر در عربستان بود. آیا سیستم قضایی عربستان می‌تواند اثبات کند شیخ النمر با سلاح می‌جنگید؟ مسیر شیخ النمر مسیر مسالمت‌آمیز همانند تمام علمای منطقه شرقیه عربستان و بحرین بود.

دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه گفت: شیخ النمر خواستار حقوق و آزادی طبیعی برای مردم بود و جرم وی این بود که این خواسته را به وضوح و شفافیت بیان می‌کرد و باید گفت هر شخصی در عربستان سخن بگوید، اعدام می‌شود. عربستانی که می‌خواهد آزادی و دموکراسی را در منطقه بسط دهد!

وی افزود: سعودی‌ها خودشان را با جنایت و قتل و غارت بر مردم عربستان تحميل کرده‌اند و همه اینها در کتب تاریخی وجود دارد که این بخشی از طرحی استعماری در جهان اسلام بود که هم‌زمان با تشکیل رژیم دیگر با عنوان اسرائیل در فلسطین بود.

دبیرکل حزب‌الله ابراز داشت: در فضای کنونی در منطقه چه کسی به اعتدال سعودی یا گفت‌وگوی سیاسی با عربستان برای باز کردن درهایی جهت خروج از بحران می‌اندیشد. وی افزود: چرا سعودی‌ها بر اعدام شیخ النمر در شرایط کنونی اصرار کردند درحالی که نامه‌ها

یادداشت امروز

سفارت سعودی

در آتش انفعال دولت

سیدعابدین نورالدینی

درباره ماجرای سفارت عربستان و تجمع مردم معترض که منجر به ورود به این سفارت و آتش گرفتن بخش‌هایی از ساختمان آن شد، نکات زیر قابل بیان است:

۱- قطعاً ورود به سفارت عربستان با هر نیت پاک و خالصی که صورت گرفته باشد، غیرعقلانی است، چرا که خلاف قواعد بین‌المللی بوده و موجب مظلوم‌نمایی رژیم حبیب آل سعود



می‌شود. اگرچه فتح لانه جاسوسی آمریکا به‌عنوان اقدامی هوشمندانه و دقیق در تاریخ سیاسی انقلاب ثبت شده و برای همیشه دست آمریکا را از دامان ایران قطع کرد اما متأسفانه هنوز مختصات و ماهیت این حرکت به صورت دقیق برای بخشی از احساسات انقلابی تثبیت نشده و بعضاً احساسات پاک مردمی که نشأت گرفته از روحیات انقلابی آنهاست، انطباقی ناصحیح را بر فتح لانه جاسوسی آمریکا دنبال می‌کند. به‌رغم مخالفت صریح رهبر انقلاب با چنین اقداماتی، به نظر می‌رسد تکرار آن در ماجرای سفارت رژیم حبیب سعودی، حاکی از عدم مدیریت عالیه احساسات پاک عمومی در چنین مواقعی است.

۲- موضوع ورود به سفارت آل سعود در تهران را باید به صورت دقیق از موضوع نفرت و خشم عمومی مردم ایران از این رژیم منحوس تفکیک کرد. اقدامات ضد ایرانی آل سعود طی ۲ سال اخیر یک خشم عمومی را در طیف‌های مختلف جامعه ایرانی ایجاد کرد و طی این مدت اعتراضات مردمی در تهران و مشهد نسبت به این اقدامات خبیث‌آلود را شاهد بودیم. حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت و انفجار رایزنی کشورمان در این شهر که منجر به شهادت رابزن فرهنگی ایران شد، راناندازی جنگ‌های نیابتی در سوریه، عراق، یمن و بحرین علیه جبهه مقاومت و تأکید مقامات عالی‌رتبه حکومت سعودی مبنی بر ماهیت ضدایرانی این جنگ‌ها، سنگ‌اندازی‌های مکرر در مسیر مذاکرات هسته‌ای ایران و ۱+۵، حمایت‌های پیاپی از سیاست‌های ضدایرانی آمریکا و ترغیب کاخ سفید به تشدید فشارهای اقتصادی علیه مردم ایران، رهبری توطئه نفتی علیه ایران و کاهش سرمایه ملی ایرانیان از ۱۱۰ دلار به ۳۰ دلار در ازای هر بشکه نفت، آزار جنسی مشکوک نوجوانان زائر ایرانی در فرودگاه جده، رفتار زشت و غیرمسئولانه در جریان کشته‌شدن قریب به ۵۰۰ زائر ایرانی در ماجرای قضاچه منا، توهین‌های مکرر به مقامات جمهوری اسلامی ایران و تأکید وزیر خارجه سعودی مبنی بر به‌کارگرفتن همه ظرفیت‌ها برای ناامنی ایران، تحریک حکومت امارات عربی متحده برای طرح ادعای گزاف درباره جزایر سه‌گانه، حمایت‌های هنگفت مالی و امنیتی از شرورهای جنوب شرق

ایران برای کشتار مردم بی‌دفاع شیعه و سنی در سیستان و بلوچستان، حمایت از کشتار شیعیان در نیجریه و اعدام روحانی مبارز شیعه شهید آیت‌الله نمر بخشی از اقدامات زشت آل سعود علیه مردم ایران طی ۲ سال اخیر است. بنابراین بدیهی است خشم عمومی مردم ایران از آل سعود یک احساس ملی درست و واقع‌بینانه‌است.

۳- عملکرد دولت ایران نسبت به هر کدام از این توطئه‌های ضدایرانی آل سعود اعتراض‌های وسیعی را در درون کشور به‌وجود آورد. در حالی که انتظار می‌رفت دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی از ملت این خشم و ابراز انزجار عمومی را رهبری کرده و اقدامات قاطعی علیه آل سعود انجام دهد اما متأسفانه انفعال بی‌سابقه دستگاه دیپلماسی ایران در مقابل آل سعود، این برآورد ملی را ایجاد کرد که خشم عمومی از آل سعود نه‌تنها توسط وزارت امور خارجه اعمال نمی‌شود بلکه در بن‌بست انفعال این وزارتخانه گرفتار شده است. به‌عنوان نمونه

در حالی که افسر اطلاعاتی آل سعود مجری عملیات تروریستی علیه سفارتخانه و دفتر رایزنی فرهنگی ایران در بیروت بود...

ادامه در صفحه ۵

دریافت پیام‌های شما در شبکه‌های اجتماعی ۰۹۲۰۳۰۳۳۹۳۰